jore insaniam profudit, et furere cœpit contra imaginum Dei cultores. Ita Zonaras et alii. Perfide, inquam: nam imagines Christianorum non sunt imagines, hoc est idola, Gentilium, contra quas hic detonat Propheta, nec coluntur ut dii: nec a fidelibus æquantur Deo, ut Deus injuriam sibi fieri sentiat, quod imaginibus assimiletur, comparetur et æquetur. Nemo enim fidelium tam simplex aut stolidus est, qui imagines colat ut deos, uti fecerunt Gentiles. Porro Deum has imagines etiam Dei ipsius, hic non carpere, patet ex eo, quod ipse hanc imaginem assumpserit, in eaque apparuerit, et hominibus se videndum exhibuerit; non tantum cum Verbum caro factum est, sed etiam cum Patriarchis et Prophetis sui imaginem objecit, et venerandam proposuit, uti fecit Mosi ei apprensus in corpore assumpto, *Exodi, cap. xxxiii et xxxiv*, et *Isaïæ cap. vi, 1*, et *Danielis cap. vii, 9*, et S. Joannis, *Apocal. cap. I, vers. 13*. Si Deus sui imaginem nobis exhibuit, cur eam simili imagine exprimere non liceat? dicitur enim imago quasi imitago, ab imitando; sicut *εἰκὼν* ab *εἶμα*, id est assimilo, represento, uti ex Concilio Nicæno II, docet Sanderus, lib. I *De Adorat. imag. cap. ult.*, § *Leoni*. Vide Damascenum, lib. IV, cap. xvii, et orat. *De imaginibus*, et Concilium Nicænum II, quod totum est pro imaginibus. Vide et dicta *Exod. xx, 4*, et *Sapient. xiv, 21*.

19. NUMQUID SCULPTILE CONFLAVIT FABER? — Vers. 19. « Sculptile » sumit pro conflati, hoc enim conflavit faber. Hebræum enim *פסל pesel*, quod Noster vertit « sculptile, » significat idolum, sive sculptum, sive conflatum, sive pictum, sive dolatum sit. Irridet hic idololatrarum vesaniam, *q. d.* Numquid non idola vestra ligna sunt: aut metalla dolata, fusa, conflata, vel sculpta a fabricis, qui ad id quærunt ligna imputribilia, ne a finis vel carie corrodantur; malleisque et clavibus firmant, ne vento aliove impetu dejiciantur, auro et argento ea ornant? quomodo ergo ista comparatis Deo, deosque vestros facitis? Itane faber fabricat numina? Itane Vulcanus deos cudit?

21. NUMQUID NON SCITIS? — Ita legunt Romana Vers. 21. in præsentem, non scietis in futuro, *q. d.* Numquid facile scire potestis, et audire jam inde a mundi exordio per patrum et avorum traditionem, posita esse a Deo fundamenta terræ, sive terram ipsam a Deo creatore conditam et fundatam esse? ac proinde hunc ejus creatorem unum et solum esse Deum, non Jovem; non Mercurium, non simulacra, *q. d.* Si Deus terram, quæque in ea gignuntur metalla creavit, quis ita deliret ut Deum esse credat simulacrum ex auro vel argento sculptum aut conflatum?